
 

 

 

Sankcijų už paramos sąlygų  

reikalavimų pažeidimą  

taikymo metodikos  

2 priedas 
 

 

VALDYMO REIKALAVIMŲ PAŽEIDIMO ĮVERTINIMO PAGAL MASTO, POVEIKIO 

TRUKMĖS IR SUNKUMO KRITERIJUS LENTELĖ 
 

Eil. 

Nr. 

Valdymo reikalavimai Valdymo reikalavimų 

pažeidimų įvertinimas pagal 

kriterijus  

Valdymo reikalavimų 

pažeidimo kriterijų 

aprašymas 

Vandens apsauga 

1. Valdymo reikalavimas dėl leidimo 

turėjimo išgaunant 100 m3 ir daugiau 
vandens per parą iš vieno paviršinio 

vandens telkinio, kaip nustatyta 

Valdymo reikalavimų aprašo 6 

punkte. 

MASTAS MAŽAS Visada laikomas mažo 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 
nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKUS Visada laikomas 

nesunkiu. 

2. Valdymo reikalavimas dėl gręžinio 

paso turėjimo, kai žemės ūkio valdoje 
yra naudojamas požeminis vanduo, 

kaip nustatyta Valdymo reikalavimų 

aprašo 7 punkte. 

MASTAS MAŽAS Visada laikomas mažo 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 
nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKUS Visada laikomas 

nesunkiu. 

3. Valdymo reikalavimas dėl leidimo 

turėjimo naudojant žemės gelmių 

išteklius, kaip nustatyta Valdymo 
reikalavimų 8 punkte.  

 

MASTAS MAŽAS Visada laikomas mažo 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKUS Visada laikomas 
nesunkiu. 

4. Valdymo reikalavimas dėl draudimo 

išleisti nuotekas, užterštas tam 

tikromis medžiagomis, kaip nustatyta 
Valdymo reikalavimų aprašo 9 

punkte. 

MASTAS DIDELIS Visada laikoma didelio 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKUS Visada laikomas 

nesunkiu. 

5. Valdymo reikalavimas dėl draudimo 

vykdyti tam tikrą ūkinę veiklą 

karstinių smegduobių apsaugos 
zonoje, kaip nustatyta Valdymo 

reikalavimų aprašo 10 punkte 

(reikalavimas taikomas nuo 2026 m. 

sausio 1 d.). 

MASTAS MAŽAS Visada laikomas mažo 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS SUNKUS Visada laikomas sunkiu. 

Vandens apsauga nuo taršos nitratais iš žemės ūkio veiklos 

6. Valdymo reikalavimas dėl į dirvą 

patenkančio azoto kiekio laikymosi, 

kaip nustatyta Valdymo reikalavimų 

aprašo 11 punkte. 

MASTAS MAŽAS Per metus į dirvą 

patenkančio azoto kiekis 

neviršija 210 kg/ha 

(imtinai). 



2 

 

 

Eil. 

Nr. 

Valdymo reikalavimai Valdymo reikalavimų 

pažeidimų įvertinimas pagal 

kriterijus  

Valdymo reikalavimų 

pažeidimo kriterijų 

aprašymas 

DIDELIS Per metus į dirvą 

patenkančio azoto kiekis 

viršija 210 kg/ha. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 
nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKUS Per metus į dirvą 

patenkančio azoto kiekis 
neviršija 190 kg/ha 

(imtinai). 

SUNKUS Per metus į dirvą 

patenkančio azoto kiekis 
viršija 190 kg/ha. 

7. Valdymo reikalavimas dėl tinkamo 

mėšlo ir (ar) srutų kaupimo, kaip 

nustatyta Valdymo reikalavimų 
aprašo 12 punkte. 

MASTAS MAŽAS Jei laikoma iki 10 SG 

(imtinai). 

DIDELIS Jei laikoma daugiau nei 10 
SG. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKUS Tvarto, mėšlidės, srutų 
kauptuvo ar tirštojo mėšlo 

rietuvės prie tvarto talpa 

mažesnė ne daugiau kaip 
10 proc. (imtinai). 

SUNKUS Mėšlidė, srutų kauptuvas 

ar tirštojo mėšlo rietuvė 

prie tvarto neįrengta arba 
tvarto, mėšlidės, srutų 

kauptuvo ar tirštojo mėšlo 

rietuvės prie tvarto talpa 
mažesnė daugiau kaip 10 

proc. 

8. Valdymo reikalavimas dėl tręšimo 

plano turėjimo, tręšiant žemės ūkio 
naudmenas mėšlu ir (ar) srutomis, 

kaip nustatyta Valdymo reikalavimų 

aprašo 13 punkte.  

MASTAS MAŽAS Visada laikomas mažo 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKUS Visada laikomas 

nesunkiu. 

9. Valdymo reikalavimas dėl draudimo 

skleisti mėšlą ir srutas šaltuoju metų 

laikotarpiu, kaip nustatyta Valdymo 
reikalavimų aprašo 14 punkte. 

MASTAS MAŽAS Nustačius reikalavimo 

nesilaikymo atvejį lauke 

pažeidimas taikomas 
visam deklaruoto lauko 

plotui. 

Bendras laukų su 

pažeidimais plotas iki 10 
ha (imtinai). 



3 

 

 

Eil. 

Nr. 

Valdymo reikalavimai Valdymo reikalavimų 

pažeidimų įvertinimas pagal 

kriterijus  

Valdymo reikalavimų 

pažeidimo kriterijų 

aprašymas 

DIDELIS Nustačius reikalavimo 

nesilaikymo atvejį lauke 

pažeidimas taikomas 
visam deklaruoto lauko 

plotui. Bendras laukų su 

pažeidimais plotas 

daugiau kaip 10 ha. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKUS Jei laikoma nuo 0 iki 20 
SG (imtinai). 

SUNKUS Jei laikoma daugiau nei 20 

SG. 

10. Valdymo reikalavimas dėl draudimo 
įterpti ir skleisti mėšlą ir (ar) srutas 

esant tam tikroms klimatinėms 

sąlygoms, kaip nustatyta Valdymo 
reikalavimų aprašo 15 punkte. 

 

MASTAS MAŽAS Nustačius reikalavimo 
nesilaikymo atvejį lauke 

pažeidimas taikomas 

visam deklaruoto lauko 
plotui. 

Bendras laukų su 

pažeidimais plotas iki 10 

ha (imtinai). 

DIDELIS Nustačius reikalavimo 

nesilaikymo atvejį lauke 

pažeidimas taikomas 

visam deklaruoto lauko 
plotui. Bendras laukų su 

pažeidimais plotas 

daugiau kaip 10 ha. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKUS Jei laikoma nuo 0 iki 20 

SG (imtinai). 

SUNKUS Jei laikoma daugiau nei 20 
SG. 

11. Valdymo reikalavimas dėl draudimo 

skleisti tam tikrų rūšių organines 

trąšas šalia melioracijos griovių, kaip 
nustatyta Valdymų reikalavimų 

aprašo 16 punkte. 

MASTAS DIDELIS Visada laikoma didelio 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 
nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKUS Visada laikoma nesunkiu. 

 Laukinių paukščių apsauga 

12. Valdymo reikalavimas dėl ūkinės 
veiklos apribojimo plotuose, 

patenkančiuose į Paukščiams svarbių 

teritorijų sluoksnį, kaip nustatyta 

Valdymo reikalavimų aprašo 17  
punkte. 

 

MASTAS  MAŽAS Bendras pažeidimo plotas 
iki 1 ha (imtinai). 

DIDELIS Bendras pažeidimo plotas 

daugiau kaip 1 ha. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

PASTOVI 
 

Nors viename iš 
pareiškėjo deklaruotų 

laukų yra užfiksuotas šio 

valdymo reikalavimo 

pažeidimas. 



4 

 

 

Eil. 

Nr. 

Valdymo reikalavimai Valdymo reikalavimų 

pažeidimų įvertinimas pagal 

kriterijus  

Valdymo reikalavimų 

pažeidimo kriterijų 

aprašymas 

SUNKUMAS NESUNKUS 

 

Bendras pažeidimo plotas 

iki 2 ha (imtinai). 

SUNKUS Bendras pažeidimo plotas 

daugiau kaip 2 ha. 

Natūralių buveinių, laukinės augalijos bei gyvūnijos apsauga 

13. Valdymo reikalavimas dėl ūkinės 

veiklos apribojimo plotuose, 

patenkančiuose į Natūralių buveinių 
ir laukinės faunos bei floros apsaugos 

sluoksnį, kaip nustatyta Valdymo 

reikalavimų aprašo 18 punkte. 

 

MASTAS  MAŽAS Bendras pažeidimo plotas 

iki 1 ha (imtinai). 

DIDELIS Bendras pažeidimo plotas 
daugiau kaip 1 ha. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

PASTOVI 

 

Nors viename iš 

pareiškėjo deklaruotų 

laukų yra užfiksuotas šio 
valdymo reikalavimo 

pažeidimas. 

SUNKUMAS NESUNKUS Bendras pažeidimo plotas 
iki 2 ha (imtinai). 

SUNKUS Bendras pažeidimo plotas 

daugiau kaip 2 ha. 

Maisto ir pašarų sauga 

14. Valdymo reikalavimas dėl maisto 

tvarkymo subjektų saugaus maisto 

tiekimo rinkai, kaip nustatyta 

Valdymo reikalavimų aprašo 19 
punkte. 

MASTAS DIDELIS Visada laikoma didelio 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS SUNKUS Visada laikomas sunkiu. 

15. Valdymo reikalavimas dėl maisto 

tvarkymo subjektų vykdomų 

priemonių, skirtų higienai ir produktų 
apsaugai nuo galimos taršos 

palaikyti, kaip nustatyta Valdymo 

reikalavimų aprašo 20 punkte. 

MASTAS DIDELIS Visada laikoma didelio 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS SUNKUS Visada laikomas sunkiu. 

16. Valdymo reikalavimas dėl produktų 
ženklinimo, kaip nustatyta Valdymo 

reikalavimų aprašo 21 punkte.  

MASTAS MAŽAS Visada laikoma mažo 
masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKUS Visada laikomas 
nesunkiu. 

17. Valdymo reikalavimas dėl maisto ir 

maisto ingredientų atsekamumo 

užtikrinimo, kaip nurodyta Valdymo 
reikalavimų aprašo 22 punkte. 

MASTAS DIDELIS Visada laikoma didelio 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 
nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKUS Visada laikomas 

nesunkiu. 

18. Valdymo reikalavimas dėl nesaugaus 
maisto atšaukimo iš rinkos veiksmų 

aprašymo, kaip nustatyta Valdymo 

reikalavimų aprašo 23 punkte. 

MASTAS DIDELIS Visada laikoma didelio 
masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKUS Visada laikomas 
nesunkiu. 

19. Valdymo reikalavimas dėl pašarų 

įsigijimo ir naudojimo tik iš 
MASTAS MAŽAS Visada laikoma mažo 

masto. 



5 

 

 

Eil. 

Nr. 

Valdymo reikalavimai Valdymo reikalavimų 

pažeidimų įvertinimas pagal 

kriterijus  

Valdymo reikalavimų 

pažeidimo kriterijų 

aprašymas 

registruotų pašarų ūkio subjektų, kaip 

nustatyta Valdymo reikalavimų 

aprašo 24 punkte. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKUS Visada laikomas 

nesunkiu. 

20. Valdymo reikalavimas dėl 

Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos privalomų nurodymų 
vykdymo pašarų ūkio subjektams, 

kaip nustatyta Valdymo reikalavimų 

aprašo 25 punkte. 

MASTAS DIDELIS Visada laikoma didelio 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS SUNKUS Visada laikomas sunkiu. 

21. Valdymo reikalavimas dėl pašarų 
atsekamumo užtikrinimo, kaip 

nustatyta Valdymo reikalavimų 

aprašo 26 punkte. 

MASTAS DIDELIS Visada laikoma didelio 
masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKUS Visada laikomas 
nesunkiu. 

22. Valdymo reikalavimas dėl apskaitos 

tvarkymo tiekiant pašarus rinkai, kaip 

nustatyta Valdymo reikalavimų 
aprašo 27 punkte. 

MASTAS MAŽAS Visada laikoma mažo 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 
nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKUS Visada laikomas 

nesunkiu. 

23. Valdymo reikalavimas dėl saugaus 
pašarų sandėliavimo, kaip nustatyta 

Valdymo reikalavimų aprašo 28 

punkte. 

MASTAS MAŽAS Visada laikoma mažo 
masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS SUNKUS Visada laikomas sunkiu. 

24. Valdymo reikalavimas dėl vaistinių 

pašarų saugaus laikymo ir tvarkymo, 

kaip nustatyta Valdymo reikalavimų 
aprašo 29 punkte. 

MASTAS MAŽAS Visada laikoma mažo 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS SUNKUS Visada laikomas sunkiu. 

Ūkinių gyvūnų sveikatingumas 

25. Valdymo reikalavimas dėl registruotų 

veterinarinių vaistų naudojimo ir 
sunaudotų vaistų apskaitos žurnalo 

tvarkymo, kaip nustatyta Valdymo 

reikalavimų aprašo 30 punkte. 

MASTAS DIDELIS Visada laikoma didelio 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKUS Nepildomas apskaitos 

žurnalas. 

SUNKUS Naudoja neregistruotus 

veterinarinius vaistus. 

26. Valdymo reikalavimas dėl draudimo 

ūkiniams gyvūnams naudoti tam tikras 
medžiagas, kaip nustatyta Valdymo 

reikalavimų aprašo 31 punkte. 

MASTAS DIDELIS Visada laikoma didelio 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS SUNKUS Visada laikomas sunkiu. 

27. Valdymo reikalavimas dėl draudimo 
tiekti rinkai, skersti ar  parduoti 

skerdimui gydytus ūkinius gyvūnus 

nepasibaigus išlaukai, kaip nustatyta 

MASTAS DIDELIS Visada laikoma didelio 
masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

PASTOVI Visada laikoma pastovia. 



6 

 

 

Eil. 

Nr. 

Valdymo reikalavimai Valdymo reikalavimų 

pažeidimų įvertinimas pagal 

kriterijus  

Valdymo reikalavimų 

pažeidimo kriterijų 

aprašymas 

Valdymo reikalavimų aprašo 32 

punkte. 
SUNKUMAS SUNKUS Visada laikomas sunkiu. 

Augalų apsaugos produktų naudojimas 

28. Valdymo reikalavimas dėl augalų 

apsaugos produktų apskaitos žurnalo 
pildymo, kaip nustatyta Valdymo 

reikalavimų aprašo 33 punkte. 

MASTAS MAŽAS Visada laikoma mažo 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS SUNKUS Visada laikomas sunkiu. 

29. Valdymo reikalavimas dėl augalų 

apsaugos produktų naudojimo pagal 

etiketėse nurodytus reikalavimus, 
kaip nustatyta Valdymo reikalavimų 

aprašo 34 punkte. 

MASTAS DIDELIS Visada laikoma didelio 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

PASTOVI Visada laikoma pastovia. 

SUNKUMAS SUNKUS Visada laikoma sunkiu. 

30. Valdymo reikalavimas dėl registruotų 

augalų apsaugos produktų 
naudojimo, kaip nustatyta Valdymo 

reikalavimų aprašo 35 punkte. 

MASTAS DIDELIS Visada laikoma didelio 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

PASTOVI Visada laikoma pastovia. 

SUNKUMAS SUNKUS Visada laikoma sunkiu. 

31. Valdymo reikalavimas dėl augalų 

apsaugos produktų ir beicuotos sėklos 
saugojimo, kaip nustatyta Valdymo 

reikalavimų aprašo 36 punkte. 

MASTAS MAŽAS Visada laikoma mažo 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKUS Visada laikoma nesunkiu. 

Tausus augalų apsaugos produktų naudojimas 

32. Valdymo reikalavimas dėl 

pažymėjimų turėjimo 
profesionaliesiems augalų apsaugos 

produktų naudotojams, kaip nustatyta 

Valdymo reikalavimų aprašo 37 
punkte. 

MASTAS MAŽAS Visada laikoma mažo 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS SUNKUS Visada laikomas sunkiu. 

33. Valdymo reikalavimas dėl augalų 

apsaugos produktų naudojimo 
tinkama apdorojimo įranga, kaip 

nustatyta Valdymo reikalavimų 

aprašo 38 punkte. 

MASTAS DIDELIS Visada laikoma didelio 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 
nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKUS Visada laikomas 
nesunkiu. 

34. Valdymo reikalavimas dėl augalų 

apsaugos produktų ir (ar) beicuotos 

sėklos tinkamo saugojimo, kaip 
nustatyta Valdymo reikalavimų 

aprašo 39 punkte. 

MASTAS MAŽAS Visada laikoma mažo 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 
nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKI Visada laikoma nesunkiu. 

35. Valdymo reikalavimas dėl augalų 

apsaugos produktų ir (ar) beicuotos 

sėklos tinkamo laikymo, kaip 

MASTAS MAŽAS Visada laikoma mažo 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 
nepastovia. 



7 

 

 

Eil. 

Nr. 

Valdymo reikalavimai Valdymo reikalavimų 

pažeidimų įvertinimas pagal 

kriterijus  

Valdymo reikalavimų 

pažeidimo kriterijų 

aprašymas 

nustatyta Valdymo reikalavimų 

aprašo 40 punkte.  
SUNKUMAS NESUNKI Visada laikoma nesunkiu. 

36. Valdymo reikalavimas dėl tinkamo 

išsibarsčiusių ar išsipylusių augalų 
apsaugos produktų sutvarkymo, kaip 

nustatyta Valdymo reikalavimų 

aprašo 41 punkte. 

MASTAS MAŽAS Visada laikoma mažo 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKI Visada laikoma nesunkiu. 

37. Valdymo reikalavimas dėl augalų 

apsaugos produktų ir (ar) beicuotos 

sėklos bei jų likučių saugojimo 
tinkamose pakuotėse, kaip nustatyta 

Valdymo reikalavimų aprašo 42 

punkte.  

MASTAS MAŽAS Visada laikoma mažo 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 
nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKI Visada laikoma nesunkiu. 

38. Valdymo reikalavimas dėl tinkamo 

tuščių augalų apsaugos produktų ir 

(ar) beicuotos sėklos pakuočių 
laikymo, kaip nustatyta Valdymo 

reikalavimų aprašo 43 punkte. 

MASTAS MAŽAS Visada laikoma mažo 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 
nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKI Visada laikoma nesunkiu. 

39. Valdymo reikalavimas dėl tinkamo 

tuščių augalų apsaugos produktų ir 
(ar) beicuotos sėklos pakuočių 

tvarkymo, kaip nustatyta Valdymo 

reikalavimų aprašo 44 punkte. 

MASTAS MAŽAS Visada laikoma mažo 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Visada laikoma 

nepastovia. 

SUNKUMAS NESUNKI Visada laikoma nesunkiu. 

Ūkinių gyvūnų gerovė 

40. Valdymo reikalavimas dėl veršelių 

gerovės reikalavimų laikymosi, kaip 

nustatyta Valdymo reikalavimų 

aprašo 45 punkte. 

MASTAS MAŽAS Visada laikoma mažo 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Jei nustatytas bent vienas 

Veršelių gerovės 
reikalavimų2 7–12, 15–16, 

18, 23–24 punktų 

pažeidimas. 

PASTOVI Jei nustatytas bent vienas 
Veršelių gerovės 

reikalavimų 4–5, 13–14, 

17, 19–22 punktų 
pažeidimas. 

SUNKUMAS NESUNKUS Jei nustatytas bent vienas 

Veršelių gerovės 

reikalavimų 7–12, 15–16, 
18, 23–24 punktų 

pažeidimas. 

SUNKUS Jei nustatytas bent vienas 
Veršelių gerovės 

reikalavimų 4–5, 13–14, 

17, 19–22 punktų 

pažeidimas. 



8 

 

 

Eil. 

Nr. 

Valdymo reikalavimai Valdymo reikalavimų 

pažeidimų įvertinimas pagal 

kriterijus  

Valdymo reikalavimų 

pažeidimo kriterijų 

aprašymas 

41. Valdymo reikalavimas dėl kiaulių 

gerovės reikalavimų laikymosi, kaip 

nustatyta Valdymo reikalavimų 
aprašo 46 punkte. 

MASTAS MAŽAS Visada laikoma mažo 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Jei nustatytas bent vienas 

Kiaulių gerovės 
reikalavimų3 4–6, 8, 17–

24, 29–36 punktų 

pažeidimas. 

PASTOVI Jei nustatytas bent vienas 

Kiaulių gerovės 

reikalavimų 7, 9–16, 25–

28 punktų pažeidimas. 

SUNKUMAS NESUNKUS Jei nustatytas bent vienas 

Kiaulių gerovės 

reikalavimų 4–6, 8, 17–23, 
24, 29–36 punktų 

pažeidimas. 

SUNKUS Jei nustatytas bent vienas 

Kiaulių gerovės 
reikalavimų 7, 9–16, 25–

28 punktų pažeidimas. 

42. Valdymo reikalavimas dėl ūkinių 

gyvūnų gerovės reikalavimų 
laikymosi, kaip nustatyta Valdymo 

reikalavimų aprašo 47 punkte. 

MASTAS MAŽAS Visada laikoma mažo 

masto. 

POVEIKIO 

TRUKMĖ 

NEPASTOVI Jei nustatytas bent vienas 

Ūkinių gyvūnų gerovės 

reikalavimų1, 6–11, 13–
19, 22, 24–27 punktų 

pažeidimas. 

PASTOVI Jei nustatytas bent vienas 

Ūkinių gyvūnų gerovės 
reikalavimų 12, 20–21, 23 

punktų pažeidimas. 

SUNKUMAS NESUNKUS Jei nustatytas bent vienas 

Ūkinių gyvūnų gerovės 
reikalavimų 6–11, 13–19, 

22, 24–27 punktų 

pažeidimas. 

SUNKUS Jei nustatytas bent vienas 

Ūkinių gyvūnų gerovės 

reikalavimų 12, 20–21, 23 

punktų pažeidimas. 

PASTABOS: 

1. Ūkinių gyvūnų gerovės reikalavimai, patvirtinti Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 

2019 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. B1-690 „Dėl Ūkinių gyvūnų gerovės reikalavimų patvirtinimo“; 
2. Veršelių gerovės reikalavimai, patvirtinti Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2019 m. 

rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. B1-689 „Dėl Veršelių gerovės reikalavimų patvirtinimo“; 

3. Kiaulių gerovės reikalavimai, patvirtinti Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2019 m. 

rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. B1-687 „Dėl Kiaulių gerovės reikalavimų patvirtinimo“. 

__________________ 


